
Intrekkingsbesluit messenverbod gemeente Almere 2019-2021

 
De burgemeester van de gemeente Almere;

 

Overwegende dat:

• Op 25 juni 2019 op grond van artikel 2:70 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente

Almere 2011 (APV 2011) is besloten tot het aanwijzen van Almere Centrum en een gedeelte van

Almere Stad Oost als gebied waarin het verboden is om messen of andere voorwerpen die als

steekwapen kunnen worden gebruikt bij zich te hebben;

• Op 2 juli 2020 de negende wijzigingsverordening van de APV 2011 is vastgesteld en met ingang

van 10 juli 2020 in werking is getreden;

• De negende wijzigingsverordening van de APV 2011 een wijziging van artikel 2:70 van de APV

2011 bevat, inhoudende dat het verboden is op een openbare plaats, met inbegrip van daarin

gelegen voor het publiek toegankelijke gebouwen, messen of andere voorwerpen die als steek-

wapen kunnen worden gebruikt bij zich te hebben;

• Door deze wijziging van artikel 2:70 van de APV 2011 het aanwijzingsbesluit van 25 juni 2019 niet

langer noodzakelijk is, nu het messenverbod in de gehele gemeente Almere van kracht is.

 

Besluit:

1. In te trekken het besluit van 25 juni 2019 waarbij Almere Centrum en een gedeelte van Almere

Stad Oost, afgebakend door Stadswetering, Weerwater, Olstgracht, Delfzijlsingel, P. Lieftinckpad,

S. van Houtenweg en Titostraat, zoals aangeduid in de bij dit besluit behorende kaart, is aange-

wezen als gebied waar het verboden is om messen of andere voorwerpen die als steekwapen

kunnen worden gebruikt bij zich te hebben.

2. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van 10 juli 2020.

 

 

 

Aldus vastgesteld op 7 juli 2020 te Almere,

Burgemeester van Almere,

F.M. Weerwind

Nr. 176471

GEMEENTEBLAD 9 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Almere

Gemeenteblad 2020 nr. 176471 9 juli 20201



Bijlage: kaart intrekkingsbesluit messenverbod gemeente Almere
 

Gemeenteblad 2020 nr. 176471 9 juli 20202


